
COMUNE DI PERDASDEFOGU
Provincia dell’Ogliastra

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  46   Del  29-11-2017

COPIA

Oggetto: VARIAZIONE DI COMPETENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
2017/2019

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 17:00, nella
sala delle adunanze della Casa Comunale.
Regolarmente convocato nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta
Straordinaria, in Prima convocazione, con l’intervento dei Sigg. Consiglieri:

CARTA MARIANO P LAI MASSIMILIANO A
MURGIA DANIELE
SALVATORE

P MURA STEFANO P

PALMAS TULLIO P CHILLOTTI BRUNO P
CONIGIU GIANLUIGI P DEPAU DAMIANA P
PALMAS LORENZO
VINCENZO

P CORONA GIUSEPPE P

SALIS NICOLA P LAI GIUSEPPE ANTONIO P
CARTA MARIA VITTORIA P

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   1.

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Ing.
CARTA MARIANO in qualità di Sindaco .
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art.97, comma 4,
del D.Lgs. n.267/2000) SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Muceli Patrizia.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto, regolarmente iscritto
all’ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso (ai sensi dell’art. 49
del T.U. 267/2000):

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 27-11-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Palmas Marinella

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 27-11-2017 Il Responsabile del servizio



F.to Palmas Marinella

PREMESSO:

che con Deliberazione n. 14 del 13/04/2017 il Consiglio Comunale ha approvato il
D.U.P 2017/2019;

che con Deliberazione n. 15 del 13/04/2017 il Consiglio Comunale ha approvato il
Bilancio di Previsione armonizzato 2017/2019 (ex D.lgs. 118/2011- ex D.lgs.
126/2014);

VISTI i nuovi principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011, così come modificato dal D.lgs.
126/2014, che danno seguito alla sperimentazione del Bilancio armonizzato applicata ai sensi
del D.P.C.M. 28/12/2011 ed estendono l’applicazione dei principi del Bilancio armonizzato a
tutti gli Enti del comparto Regioni ed Enti locali dal 1° gennaio 2015 e aggiornano il D.lgs.
267/2000;

VISTE le partite pendenti Tesoriere Banco di Sardegna relative a diversi accrediti;

VISTA la Deliberazione Giunta Comunale n.57 del 24/10/2017 relativa alla programmazione
fabbisogno del personale anni 2017/2019;

VISTA la necessità di effettuare una variazione di competenza al Bilancio di Previsione
2017/2019 al fine di adeguare alcune previsioni di spesa e di entrata;

CONSIDERATO che le variazioni proposte dai Responsabili di Servizio dei diversi settori,
relativamente alle spese parte corrente e parte capitale, costituiscono per lo più inserimenti di
accrediti o spettanze effettive o spese da sostenere determinate o determinabili;

CONSIDERATO che si rende necessaria una diversa programmazione del Fondo unico per
nuovi interventi e per incrementare alcuni capitoli ritenuti insufficienti per la realizzazione
delle opere;

DATO ATTO che a seguito delle variazioni apportate la programmazione del Fondo unico
2017 di € 142.537,80 risulta così determinato:

Acquisto attrezzature € 119,80
Manutenzione straord. automezzi € 1.464,00
Incar. Consulenza esterni € 6.600,00
Cop. Impianto termico Scuola Media € 2.354,00
Lav. Ripristino copertura Casa Protetta € 25.000,00
Arredi attrezz. Centro di Aggregazione
sociale

€ 7.500,00

Lav. nuovo ingresso scuola Media € 16.000,00
Lav. Manut. Straord. Messa in sicurezza
Cimitero

€ 13.000,00

Pompe di calore Casa Anziani € 5.000,00
Messa a norma centrale termica Casa
Anziani

€ 3.500,00

Lav. Straord. Impianti tecnologici Casa
Anziani

€ 7.500,00

Deposito acqua Protezione Civile € 13.500,00
Centralino Comune € 4.500,00
Impianto Albergo Su Tettioni € 3.197,08



Lav. Sistemazione rete fognaria Su
Tettioni

€ 3.000,00

Manutenzione impianti elettrici Immobili
comunali

€ 10.000,00

Manutenz. Straord. Ascensore € 20.302,92
Totale € 142.537,80

VISTO il prospetto delle variazioni al Bilancio, costituente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DATO ATTO che la presente proposta non altera gli equilibri di Bilancio normativamente
previsti e non pregiudica il rispetto dei vincoli di Finanza pubblica come definiti dalla L.
208/2015, commi da 704 a 734;

RILEVATO che le suddette variazioni consentono di realizzare più efficacemente gli
interventi ai quali le stesse si riferiscono;

ACCERTATO inoltre che le previsioni di bilancio sono coerenti con gli obiettivi di Finanza
Pubblica;

VISTO l’art. 175 del D.lgs. 267/2000, aggiornato al D.lgs. 118/2011 – coordinato con il
D.lgs. 126/2014 in vigore dal 1° gennaio 2015 ordinamento EE.LL. avente per oggetto:
“Variazioni al Bilancio di Previsione”, nonché l’art. 21 del vigente Regolamento di
contabilità dell’Ente;

RITENUTO dover trasmettere la presente proposta al Revisore dei Conti per il rilascio del
parere;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 118/2011, così come modificato dal D.lgs. n. 126/2014 con i quali è stato
avviato il processo di riforma della contabilità pubblica, denominato “armonizzazione
contabile “

VISTA la legge n. 208 del 28/12/2015 (Legge di stabilità 2016)

Tutto ciò premesso e considerato, con n. 12 voti favorevoli su n. 12 consiglieri presenti e
votanti

DELIBERA

Di apportare le variazioni di competenza al Bilancio di Previsione 2017,2018,2019
riportate negli allegati:

       A e B per l’anno 2017

       C e D per l’anno 2018

       E e F  per l’anno 2019
Di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175
del D.lgs. n. 267/2000, garantiscono il mantenimento del pareggio di Bilancio e la
salvaguardia dei suoi equilibri.

Inoltre, con separata votazione, con n. 12 voti favorevoli su n. 12 consiglieri presenti e
votanti

DELIBERA

Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.





F.to Dott.ssa Muceli Patrizia
IL PRESIDENTE

La su estesa deliberazione ai sensi e per gli effetti della L.R n° 38/94 modificata con L.R. n°
7/98:

è stata affissa all’albo pretorio on line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile
al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 01-12-2017 e
trasmessa contestualmente ai gruppi consiliari con prot. n. 4782

Perdasdefogu, lì 01-12-2017 IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
F.to Dott. Sirigu Paolo

Visti  gli  atti  di ufficio,  si attesta,  ai sensi e per gli effetti della L.R n. 38/94 modificata  con
L.R. n. 7/98

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[  ] a seguito della pubblicazione all’albo pretorio on line sul sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno
2009, n. 69) , senza reclamo, per 10 giorni consecutivi;

[ X ] Perché dichiarata immediatamente esecutiva;

[   ] È divenuta esecutiva a seguito dell’approvazione da parte dell’organo di controllo
con provvedimento n°………. del……………….

Perdasdefogu, lì 01-12-2017 IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
F.to Dott. Sirigu Paolo

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Perdasdefogu, lì 01-12-2017
IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI

Dott. Sirigu Paolo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Letto, approvato e sottoscritto

F.to Ing. CARTA MARIANO

Timbro

Timbro


